[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 09.03.2023 № 159
г. Ельня

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 28.03.2022 г. №186

В связи с кадровыми изменениями, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Перечень должностных лиц Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и администраций сельских поселений Ельнинского района Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, ответственность за которые установлена областным законом от 25.06.2003 № 28-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 28.03.2022 №186 изложив приложение к постановлению  в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области С.В. Кизунову.

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области 				Н.Д. Мищенков

	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр., С.В. Кизунова,М,А. Пысин, адм.комиссия, упр.дел., Главам сел.поселений, отд.ЖКХ, отд.экономики

	Исп. В.М. Никонорова

	тел. 4-14-44

	Разработчик:

	В.М. Никонорова

	тел. 4-14-44

	Визы:

	О.А. Ноздратенко   _____________
	«___»______ 2023 г.

	С.В. Кизунова       _____________
	«___»______ 2023 г.

	О. Н. Климова       _____________
	«___»______ 2023 г.

5

Рег. № 0159 от 09.03.2023, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 07.03.2023 13:22:07; Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 07.03.2023 13:22:31, Распечатал________________
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Ельнинский район»
Смоленской области
от ________________ № ______

Перечень
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, ответственность за которые установлена областным законом от 25.06.2003 № 28-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»

	Фамилия, имя, отчество уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях
	Занимаемая должность
	При  каких нарушениях составляет протокол

	Кизунова Светлана Валентиновна

Зайцева Елена Ивановна
	Заместитель Главы  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

Начальник отдела экономического развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	1. Торговля в неустановленных местах ( ст. 32 областного закона);
2. Нарушение правил розничной продажи продукции эротического характера     ( ст. 33 областного закона);
3. Невыполнение законных требований Губернатора Смоленской области, председателя Смоленской областной Думы, депутата Смоленской областной Думы, депутата представительного органа муниципального образования Смоленской области, должностного лица местного самоуправления (ст.6 областного закона).

	Михалутин Денис Валерьевич

Белова Елена Сергеевна
	Заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

Начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	1.Нарушение порядка и сроков представления сведений, связанных с осуществлением контроля за формированием фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме ( ст. 17.3 областного закона);
2.Нарушение запретов, установленных правилами благоустройства территории городского округа (городского, сельского поселения) Смоленской области ( ст.17.5. областного закона);
3.Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц в помещения, зданий, строений, сооружений (ст.26.3 областного закона);
4. Нарушение запретов, установленных правилами охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области (ст.31.3 областного закона);
6.Правонарушение на транспорте ( ст. 35 областного закона).
7.Нарушение тишины и спокойствия граждан в ночное время (ст.27 областного закона);
8. Нарушение запретов, установленных правилами охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области ( ст.31.3 областного закона);
9. Несоблюдение ограничений пребывания граждан в лесах в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах (ст.36.1-1 областного закона);
10. Нарушение порядка ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (ст. 22 областного закона);
11.Нарушение общепринятых норм нравственности (ст.30.1 областного закона);
12. Невыполнение законных требований Губернатора Смоленской области, председателя Смоленской областной Думы, депутата Смоленской областной Думы, депутата представительного органа муниципального образования Смоленской области, должностного лица местного самоуправления (ст.6 областного закона).

	Пысин Михаил Алексеевич
	Заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	1.Приставание к гражданам (ст. 28.1 областного закона);
2.Нарушение общепринятых норм нравственности (ст.30.1 областного закона);
3.Невыполнение законных требований Губернатора Смоленской области, председателя Смоленской областной Думы, депутата Смоленской областной Думы, депутата представительного органа муниципального образования Смоленской области, должностного лица местного самоуправления (ст.6 областного закона).

	Климова Ольга Николаевна
	Управляющий делами Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	1.Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг (ст.36.2 областного закона);
2. Невыполнение законных требований Губернатора Смоленской области, председателя Смоленской областной Думы, депутата Смоленской областной Думы, депутата представительного органа муниципального образования Смоленской области, должностного лица местного самоуправления (ст.6 областного закона).

	Мищенкова Нина Викторовна
	Заместитель Главы муниципального образования Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	1.Нарушение запретов, установленных правилами благоустройства территории городского округа (городского, сельского поселения) Смоленской области (ст.17.5. областного закона).

	Буряков Игорь Витальевич
	Глава муниципального образования Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	1.Нарушение запретов, установленных правилами благоустройства территории городского округа (городского, сельского поселения) Смоленской области (ст.17.5. областного закона).

	Малахова Светлана Михайловна
	Глава муниципального образования Леонидовское сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	1.Нарушение запретов, установленных правилами благоустройства территории городского округа (городского, сельского поселения) Смоленской области (ст.17.5. областного закона).

image1.png